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1. OPIS TECHNICZNY 
 

1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA 
Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt budowlano - wykonawczy remontu instalacji 

zimnej i ciepłej wody użytkowej oraz kanalizacji sanitarnej dla pomieszczeń użytkowych budynku 

Szkoły Podstawowej Nr 7 w Gliwicach.   

Budynek w którym znajdują się sanitariaty zlokalizowany jest w przy ulicy Tarnogórskiej 59,  44-100 

Gliwice, na działce o nr ewid.: 349  obręb ewidencyjny:  Zatorze  0060 , jednostka ewidencyjna: 

246601_1 – Miasto Gliwice. 

 

1.2. ZAKRES OPRACOWANIA 
Zakres opracowania obejmuje remont instalacji zimnej i ciepłej wody użytkowej oraz kanalizacji 

sanitarnej dla pomieszczeń użytkowych w budynku szkoły podstawowej. Projekt stanowi drugi etap 

remontu ww. instalacji. Pierwszy etap dotyczył wymiany instalacji wod-kan dla zadania remontu 

pomieszczeń higieniczno-sanitarnych tj.: 

- pomieszczenie WC chłopców zlokalizowane w skrzydle prawym budynku na poziomie -1; 

-  pomieszczenie WC dziewczyn zlokalizowane w skrzydle prawym budynku na poziomie -1; 

-   pomieszczenie WC chłopców zlokalizowane w skrzydle lewym budynku na poziomie -1; 

-     pomieszczenie WC dziewczyn zlokalizowane w skrzydle lewym budynku na poziomie -1. 

Zgodnie z wytycznymi Inwestora dla pomieszczeń higieniczno-sanitarnych (szatnie, umywalnie, 

natryski) zlokalizowanych przy sali gimnastycznej na poziomie przyziemia, remont obejmuje prace 

budowlane (wymiana stolarki drzwiowej, malowania).  Instalacje sanitarne i podejścia pod przybory 

pozostają bez zmian. Ze względu na doprowadzenie instalacji ciepłej wody i cyrkulacji z pom. stacji 

wymienników ciepła, istniejący elektryczny pojemnościowy podgrzewacz c.w.u. zostaje przeznaczony 

do demontażu. 

Poza zakresem opracowania jest także instalacja zimnej, ciepłej wody i cyrkulacji w pomieszczeniu 

stacji wymienników ciepła. Zakres tych instalacji jest ujęty w dokumentacji budowlano-wykonawczej 

przebudowy s.w.c. 

Zgodnie z wytycznymi Inwestora instalacje wod-kan dla mieszkania zlokalizowanego na kondygnacji 

przyziemia są również poza zakresem opracowania. Instalacje w mieszkaniu pozostają bez zmian.  

 

1.3. PODSTAWA OPRACOWANIA 
Inwestorem dla zadania remontu pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 7 jest Miasto Gliwice. 

Podstawą opracowania są: 

- istniejąca dokumentacja budynku; 

-  projekt budowlano-wykonawczy  pomieszczeń higieniczno-sanitarnych budynku – część 

konstrukcyjno-budowlana; 

-  inwentaryzacja pomieszczeń na potrzeby przygotowania dokumentacji projektowej; 

-  ustalenia z inwestorem w zakresie projektowanej inwestycji; 

-   obowiązujące normy i przepisy. 

 

1.4. STAN ISTNIEJĄCY - INSTALACJE 
W budynku zamontowany jest jednofunkcyjny węzeł cieplny dostarczający ciepło na potrzeby c.o. 

Węzeł znajduje się w pomieszczeniu piwnicznym. Wymiana ciepła odbywa się w dwóch wymiennikach 

płaszczowo – rurowych typu JAD, obieg wody w instalacji umożliwiają dwie pompy stałoobrotowe. 

Regulację pogodowa realizuje regulator pogodowy i zawór regulacyjny z siłownikiem elektrycznym. 
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W węźle zamontowany jest układ pomiaru ciepła z przepływomierzem ultradźwiękowym SONO 

2500CT i przelicznikiem LEC-5. Układ wyposażony jest w koncentrator pracujący w systemie zdalnego 

odczytu ciepłomierzy IMR firmy AIUT.W pomieszczeniu węzła zamontowane są kolektory instalacji c.o. 

(instalacja była modernizowana kilka lat temu). 

Budynek szkoły zaopatrywany jest w zimna wodę z trzech przyłączy zlokalizowanych w skrzydłach 

lewym i prawym, w części północno-zachodniej oraz w obrębie głównego wejścia w pomieszczeniu 

ochrony. Istniejące zestawy wodomierzowe nie ulegają zmianie. Zakres modernizacji zimnej i ciepłej 

wody został przedstawiony w części rysunkowej. 

Ciepła woda użytkowa w budynku przygotowywana jest punktowo dla każdego pomieszczenia 

higieniczno-sanitarnego za pomocą przepływowych podgrzewaczy elektrycznych typu Niagara firmy 

Galmet lub Control firmy Stiebel Eltron (umywalnie, pomieszczenia WC dla kadry). Dla pomieszczeń 

higieniczno-sanitarnych (umywalnie, natryski, wc) przy sali gimnastycznej ciepła woda użytkowa 

przygotowywana i magazynowana jest w pojemnościowym, elektrycznym podgrzewaczu. 

     

1.5. OBSZAR ODZIAŁYWANIA ROBÓT 
Obszar oddziaływania obiektu obejmuje obszar w granicy działki nr 349 i nie wykracza poza 

przedmiotowy budynek. 

2. INSTALACJE WOD-KAN 

2.1. INSTALACJE CIEPŁEJ I ZIMNEJ WODY UŻYTKOWEJ ORAZ CYRKULACJI 
Dla pomieszczeń użytkowych oraz higieniczno-sanitarnych objętych zakresem opracowania projektuje 

się wymianę instalacji wody zimnej, ciepłej użytkowej.  

Bilans zużycia wody zimnej i ciepłej nie ulega zmianie. 

Przyłącza wodociągu dla budynku szkoły wraz z zestawami wodomierzowymi oraz zaworami 

zwrotnymi antyskażeniowymi pozostają bez zmian. 

Przewody zimnej, ciepłej wody użytkowej oraz cyrkulacji zaprojektowano z rur wielowarstwowych               

PE-Xc/Al/PE. Rury należy łączyć poprzez zaprasowywanie. Połączenia z armaturą i przyborami za 

pomocą kształtek zaprasowywanych z gwintem. Przewody należy wykonać w klasie ciśnieniowej PN16 

dla instalacji wody użytkowej. 

Przewody zimnej i ciepłej wody prowadzone w bruzdach ściennych poziomych i pionowych, 

zaizolować otulinami z pianki polietylenowej z folią ochronną o grubości 9mm, przeznaczonej do 

montażu podtynkowego. Zastosować odpowiednie kolory dla wykonywanych instalacji (czerwony-

c.w.u. i cyrkulacja/niebieski-zimna woda). 

Przewody ciepłej i zimnej wody oraz cyrkulacji prowadzone natynkowo zaizolować otulinami z pianki 

polietylenowej. Zastosować następujące grubości izolacji: 

- dla instalacji zimnej wody grubość 13mm niezależnie od średnicy. 

- dla instalacji ciepłej wody użytkowej i cyrkulacji dla średnicy przewodów Dn15-20 grubość 20mm,    

dla średnicy przewodów Dn25 grubość 25mm, dla średnicy Dn32-40 grubość 30mm. 

Ww. grubości izolacji są zgodne z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 listopada                  

2008 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (DzU z 2008 r. nr 201, poz. 1238) zawarte w tabeli załącznik 2.  

Projektowaną instalację należy prowadzić „po trasie” istniejących instalacji wraz z podejściami 

podtynkowymi pod umywalki, zlewozmywaki itp. Powyższa uwaga jest związana z istniejącymi 

instalacjami elektrycznymi prowadzonymi w ścianach pomieszczeń. Przy skrzyżowaniach z instalacją 

grzewczą i elektryczną zachować odległość min. 10cm, przy czym nie należy prowadzić instalacji wody 

zimnej, ciepłej i cyrkulacji nad instalacją elektryczną. Projektowane instalacje prowadzone obok siebie 
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należy prowadzić równolegle. Maksymalne odstępy między podporami poziomymi i pionowymi 

przewodów należy wykonać zgodnie z tablicą nr 6 zawartą w  warunkach COBRTI Instal Zeszyt 7, lub/i 

wymogami producenta instalacji. 

Przewody prowadzone w miejscach narażonych na dewastacje (w szczególności pomieszczenia 

korytarzy i komunikacji dla odcinków poziomych poniżej 2m oraz odcinki pionowe), należy 

zabezpieczyć poprzez zabudowę z płyt g-k. Zabudowę z płyt g-k należy pomalować w kolorze ścian.             

W przypadku lokalizacji armatury odcinającej, regulacyjnej na odcinakach instalacji w zabudowie g-k 

należy zapewnić dostęp poprzez rewizje.  

Biały montaż w pomieszczeniach użytkowych objętych zakresem opracowania, tj.: umywalki 

naścienne lub w zabudowie, zlewozmywaki jednokomorowe, dwukomorowe pozostają bez zmian. 

W przypadku gdy dla wyszczególnionych powyżej odbiorników, ciepła woda użytkowa 

przygotowywana jest w przepływowych, elektrycznych podgrzewaczach wraz z sprzężoną wylewką, 

należy dla tych przypadków zastosować (pod demontażu istniejącego podgrzewacza) baterię 

naścienną, jednouchwytową, z ruchoma wylewką, której długość dostosowana jest do białego 

montażu. Baterie naścienne powinny spełniać wymagania normy PN-EN 200:2008. 

Na podejściach do umywalek, zlewozmywaków z bateriami stojącymi montować zawory odcinające 

ćwierćobrotowe DN15 PN16. Podłączenia do odbiorników wykonać za pomocą atestowanych 

wężyków pełnoprzelotowych Dn15 w oplocie stalowym.  

Na podejściach do umywalek z bateriami naściennymi, zamontować zawory odcinające, kulowe 

DN15, PN16. Zawory zamontować na odcinku podejścia prowadzonego natynkowo. W uzasadnionych 

przypadkach dopuszcza się montaż zaworów podtynkowych z rewizją.  

Główne odgałęzienia instalacji zimnej, ciepłej wody i cyrkulacji zaopatrzyć w zawory odcinające.  

W najbardziej oddalonych punktach instalacja cyrkulacji ciepłej wody użytkowej wyposażona została 

w wielofunkcyjne, termostatyczne zawory typu MTCV wersja B lub równoważne. Zawór MTCV 

zapewnia termiczne równoważenie w instalacji cyrkulacyjnej, utrzymując jednakowy poziom 

temperatury w całym układzie, jednocześnie ograniczając przepływ cyrkulacyjny w rurociągu do 

minimalnego wymaganego poziomu. Ponadto zawór MTCV wersja B umożliwia przeprowadzenie 

dezynfekcji termicznej instalacji c.w.u. i cyrkulacji za pomocą dezynfekcyjnego modułu termicznego. 

Automatyczna dezynfekcja realizowana jest w stałej temperaturze > 65°C z jednoczesnym 

zabezpieczeniem instalacji c.w.u. i cyrkulacyjnej przed przekroczeniem temperatury 75°C 

(automatyczne odcięcie przepływu). Zastawanie zaworów MTCV wersja B spełnia wymagania: 

• Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 29 marca 2007 roku (DzU nr 61 z 2007 r.) w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

• Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r. (DzU nr 75 z dn. 15.04.2002 r. z 

późn. zm.) w sprawie efektywności energetycznej instalacji i urządzeń. 

Wszystkie przejścia przewodów przez przegrody budowlane wykonać w tulejach ochronnych 

większych o dwie dymensję, uszczelnionych materiałem trwale plastycznym nie wpływającym 

korozyjnie na przewody. 

Projektowane instalacje należy oznaczyć zgodnie z normą PN-N-01270-02:1970. 

Trasę projektowanych instalacji wraz z rozwinięciem przedstawiono w części rysunkowej. 

2.2. INSTALACJE KANALIZACJI SANITARNEJ 
Instalacje kanalizacji wewnętrznej (piony, podejścia do urządzeń sanitarnych oraz przewody 

odpływowe) należy wykonać z rur PVC-HT, spełniające wymagania normy PN-EN 1329-1:2014-03 oraz 

PN-EN 1453-1:2017-02. 

Wszystkie urządzenia podłączone do instalacji kanalizacyjnej muszą być zaopatrzone w syfon. 

Piony kanalizacyjne prowadzić w szachtach instalacyjnych, bruzdach ściennych lub zabudowie g-k. 
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Podejścia do przyborów wykonać ze spadkiem min. 2% w kierunku włączenia do pionu. 

Średnica podejścia nie może być mniejsza od średnicy wylotu z przyboru sanitarnego. 

Dla pojedynczych przyborów sanitarnych przyjmuje się następujące średnice podejść zg. z PN-EN 

12056-2:2002: 

- dla miski ustępowej: 0,1 m, 

- dla zlewozmywaka: 0,05 m, 

- dla umywalki: 0,04 m lub 0,05m jeżeli na podejściu do pionu znajdują się więcej niż dwie zamiany 

kierunku spływu ścieków.  

Na pionach zabudować czyszczaki zg. z częścią rysunkową. W pomieszczeniach wyznaczonych 

zastosować wpusty dla pomieszczeń higieniczno-sanitarnych (z kratką ze stali nierdzewnej), z suchym 

syfonem i odpływem pionowym DN50.  

Maksymalne odstępy między podporami poziomymi i pionowymi dla przewodów kanalizacyjnych 

należy wykonać zgodnie z wytycznymi producenta systemu. 

Przewody kanalizacyjne prowadzone w miejscach narażonych na dewastacje (w szczególności 

pomieszczenia korytarzy i komunikacji dla odcinków poziomych poniżej 2m oraz odcinki pionowe), 

należy zabezpieczyć poprzez zabudowę z płyt g-k. Zabudowę z płyt g-k należy pomalować w kolorze 

ścian. W przypadku lokalizacji czyszczaków na odcinakach instalacji w zabudowie g-k należy zapewnić 

dostęp poprzez rewizje. 

Końcówki pionów kanalizacyjnych wyprowadzić w obszar poddasza i zakończyć zaworem 

napowietrzającym dz75mm, dz110mm (odtworzenie istniejącego układu). Piony kanalizacji sanitarnej 

muszą mieć stałą średnicę i kierunek na całej wysokości. Minimalne średnice pionów kanalizacyjnych: 

  - 0,07m – jeśli pion nie odprowadza ścieków z misek ustępowych 

  - 0,1 m – jeśli do pionu podłączone są miski ustępowe 

Przy czym minimalna średnica pionu nie może być mniejsza od średnicy największego podejścia. 

3. WYTYCZNE BRANŻOWE 

3.1. WYTYCZNE DLA BRANŻY BUDOWLANEJ 

Wykonanie bruzd poziomych i pionowych w ścianach oraz wykończenie ścian uwzględniono w części 

instalacyjnej. Otworowanie w ścianach uwzględniono w części instalacyjnej. 

3.2. WYTYCZNE DLA BRANŻY ELEKTRYCZNEJ 
Należy zabezpieczyć istniejącą instalację elektryczna zasilającą przepływowe podgrzewacze c.w.u. 

przeznaczone do demontażu. 

4. TŁUMIENIE DRGAŃ I HALASU 

Przewody mocować do ścian, stropów za pomocą dedykowanych obejm z okładziną gumową. 
Odległość między przewodami lub podwieszeniami powinna być ustalona z uwzględnieniem ich 
wytrzymałości tak aby ugięcie przewodów nie wpływało na ich szczelność, właściwości 
aerodynamiczne i nienaruszalność konstrukcji. 
Przy przejściach instalacji przez przegrody budowlane niestanowiące oddzieleń przeciwpożarowych 
należy zastosować rury osłonowe. Wolną przestrzeń pomiędzy rurą osłonową a instalacją wypełnić 
materiałem trwale plastycznym nie działającym korozyjnie na instalacje. Przejście przez przegrody 
budowlane niestanowiące oddzieleń przeciwpożarowych powinno być szczelne akustycznie, 
zabezpieczone przed przedostawaniem się dźwięku. 
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5. ZABEZPIECZENIA PRZECIWPOŻAROWE I BHP 

Wszystkie przejścia przewodów instalacji sanitarnych przez przegrody oddzielenia pożarowego należy 
zabezpieczyć za pomocą przejść pożarowych o ognioodporności równej ognioodporności przegrody. 
Całość robót, próby i odbiór instalacji, zostanie wykonany zgodnie z przepisami zawartymi w 
“Warunkach technicznych wykonania i odbioru robót budowlano - montażowych” cz. II Instalacje 
Sanitarne i przemysłowe oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny  odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz zgodne z 
Warunkami technicznymi wykonania i odbioru instalacji (Wymagania techniczne COBRTI INSTAL 
Zeszyty 1-10). Wszystkie prace zostaną wykonane przy zachowaniu obowiązujących norm i przepisów 
z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy ujętych w “Zbiorze przepisów ochrony pracy” oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Budownictwa  dn. 28.03.1972r  w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 
przy wykonaniu robót budowlano-montażowych i rozbiórkowych. 

6. UWAGI KOŃCOWE 

Wszystkie zastosowane przy wykonaniu projektowanych instalacji materiały i urządzenia posiadają 

dopuszczenie do stosowania w budownictwie oraz stosowne atesty higieniczne, energetyczne, 

bezpieczeństwa i pożarowe. Do realizacji projektu dopuszcza się stosowanie innych materiałów, 

armatury i urządzeń pod warunkiem, że są równoważne lub lepsze do zastosowanych w projekcie 

oraz są dopuszczone do stosowania w budownictwie, posiadają odpowiednie atesty, certyfikaty lub 

deklarację zgodności z polskimi normami lub aprobatami technicznymi, lub posiadające oświadczenie 

od producenta na zgodność z przepisami, a także otrzymają pisemną akceptację Inwestora, Inspektora 

Nadzoru Inwestorskiego oraz Projektanta. 

7. INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

Zakres robót dla inwestycji w kolejności realizacji poszczególnych etapów: 

-  Prace związane z wykonaniem instalacji prowadzone wewnątrz budynku: 

1. Demontaż istniejących instalacji, urządzeń, armatury wod-kan. 
2. Montaż instalacji zimnej i ciepłej wody użytkowej. 
3. Montaż instalacji kanalizacji sanitarnej. 

 
Elementy zagospodarowania terenu, które mogą stworzyć zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia 
ludzi: 
Prace wykonywane będą na terenie zamkniętym szkoły podstawowej w okresie letniej przerwy 
wakacyjnej. Przewiduje się identyfikację wszystkich dopuszczonych do pracy pracowników fizycznych 
oraz nadzoru. 
Na terenie szkoły nie ma innych obiektów lub elementów zagospodarowania terenu stwarzających 
samoistne zagrożenie bezpieczeństwa lub zdrowia ludzi, poza istniejącymi sieciami instalacyjnymi 
elektrycznymi i sanitarnymi oraz sieci cieplnej znajdującymi się w obszarze prowadzonych robót. 

Przewidywane zagrożenia mogące wystąpić podczas realizacji robót budowlanych z określeniem 
skali  i rodzaju zagrożeń oraz miejsca i czasu ich występowania: 

Praca wewnątrz budynku z rusztowania, drabiny, z użyciem sprzętu i narzędzi elektrycznych, przy 
których wykonywaniu występuje ryzyko upadku z wysokości ponad 1 m lecz nie więcej niż 3m. 
Prace pożarowo niebezpieczne tj.: cięcie przewodów oraz elementów montażowych szlifierką 
kątową. 
Prace niebezpieczne podczas malowania i czyszczenia przewodów instalacyjnych. 
Ręczne prace transportowe materiału i urządzeń nie przekraczających 30 kg oraz przewodów 
instalacji wod-kan wielkogabarytowych. 
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Prace niebezpieczne dla zdrowia i życia podczas montażu instalacji ze względu na istniejące instalacje 
elektryczne i telekomunikacyjne ze względu na możliwość porażenia prądem elekt. 
Inne zagrożenia w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 roku w 
sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120, poz. 1126) nie występują. 

Prowadzenie instruktażu stanowiskowego pracowników, szkolenie z zakresu BHP na budowie, 
szkolenie z zakresu instrukcji bezpiecznego wykonania robót, instruktaż z zakresu kart 
charakterystyk materiałów niebezpiecznych przed przystąpieniem do robót: 

Instruktaż i szkolenie pracowników należy prowadzić stosownie do wymagań: 
- Rozporządzenia Ministra Pracy i spraw socjalnych z dnia 28 maja 1996 roku w sprawie 

szczegółowych zasad szkolenia w dziedzinie Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (Dz. U. Nr 62,                            
poz. 285 ),  

- Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dn. 26.09.1997r., tekst jednolity Dz. U. nr 
169 z dn.29.09.2003r. poz. 1650; 

- Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 6.02.2003r., w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy podczas wykonywania robót budowlanych Dz.U nr 47, poz.401 z r.2003; 

- Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dn. 16.03.1998r. w sprawie wymagań kwalifikacyjnych 
dla osób zajmujących się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci energetycznych itd.;  

- Państwowej Inspekcji Pracy; 
- poleceń wewnętrznych Inwestora dotyczących identyfikacji, komunikacji, BHP wszystkich 

pracowników.  
W przypadku wprowadzenia nowelizacji ww. przepisów przed rozpoczęciem robót należy dostosować 
się do aktualnie obowiązujących wymagań. Dopuszczenie pracownika do robót bez aktualnych badań 
lekarskich oraz szkolenia wstępnego z zakresu BHP jest karalne. 
Środki techniczne i organizacyjne, zapobiegające wymienionym niebezpieczeństwom w strefach 
szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie w tym zapewniających bezpieczną i sprawną 
komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń: 
W trakcie robót należy stosować środki zapobiegawcze wynikające z planu BIOZ sporządzonego w 
oparciu o:  

-niniejszą informację, 
-przepisy przywołane w opracowaniu,  
-wszystkie prace należy prowadzić pod kierownictwem i nadzorem osób uprawnionych, zgodnie 

z obowiązującymi normami oraz wymaganiami przepisów BHP. 
 

PODSTAWA OPRACOWANIA: 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 roku w sprawie informacji dotyczącej 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia Dz. U. Nr 120, poz. 
1126).-przepisy przywołane w opracowaniu. 
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8. OŚWIADCZENIA, UPRAWNIENIA BUDOWALNE PROJEKTANTA I SPRAWDZAJĄCEGO 

 

Oświadczenie o sporządzeniu projektu budowlano-wykonawczego, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 

 

mgr inż.  MARCIN CZOGALIK . 

Imię i nazwisko   

SLK/2603/PWOS/09                        . 

Nr uprawnień 

SLK/IS/6179/09                              . 

Nr przynależności do Izby Inżynierów Budownictwa 

 

po zapoznaniu się z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. –Prawo budowlane (Dz. U. Z 2006 

r. Nr 156, poz. 1118), zgodnie z art. 20 ust. 4 tej ustawy 

 

oświadczam, że projekt budowlano-wykonawczy:  

remontu instalacji zimnej i ciepłej wody użytkowej, cyrkulacji oraz kanalizacji sanitarnej dla 
pomieszczeń użytkowych i higieniczno-sanitarnych objętych zakresem opracowania w budynku 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 11 w Gliwicach został sporządzony zgodnie z obowiązującymi 
przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
 
Obiekt:  

Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 11 

Ul. Tarnogórska 59, 44-100 Gliwice 

 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, zgodnie 

z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość złożonego 

oświadczenia. 

 

 

 

 

     Gliwice, maj 2017                             ..................................................... 

         (miejscowość, data)                   (podpis) 
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Oświadczenie o sprawdzeniu projektu budowlanego, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 

zasadami wiedzy technicznej 

 

mgr inż.  ANNA CZOGALIK . 

Imię i nazwisko   

SLK/2539/POOS/09                           . 

Nr uprawnień budowlanych 

SLK/IS/6178/09                              . 

Nr przynależności do Izby Inżynierów Budownictwa 

 

po zapoznaniu się z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. –Prawo budowlane (Dz. U. Z 2006 

r. Nr 156, poz. 1118), zgodnie z art. 20 ust. 4 tej ustawy 

 

oświadczam, że projekt budowlano-wykonawczy:  

remontu instalacji zimnej i ciepłej wody użytkowej, cyrkulacji oraz kanalizacji sanitarnej dla 
pomieszczeń użytkowych i higieniczno-sanitarnych objętych zakresem opracowania w budynku 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 11 w Gliwicach został sporządzony zgodnie z obowiązującymi 
przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
 
Obiekt:  

Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 11 

Ul. Tarnogórska 59, 44-100 Gliwice 

 

Świadoma odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, zgodnie 

z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość złożonego 

oświadczenia. 

 

 

 

 

 

 

    Gliwice, maj 2017                           ..................................................... 

         (miejscowość, data)                   (podpis) 
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9. ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW 

INSTALACJE SANITARNE 

L.p. 

Kod 
zamówienia / 

oz. na 
rysunkach 

Opis Ilość Jedn. 

1. DEMONTAŻ ISTNIEJĄCYCH INSTALACJI ZIMNEJ, CIEPŁEJ WODY ORAZ 
KANALIZACJI SANITARNEJ 

1.1 ARMATURA - zestaw zlew naścienny z stali nierdzewnej L=50cm wraz z syfonem 
butelkowym 

1.1.1   
Zestaw  w składzie  j.w. do ponownego wykorzystania. 

UWAGA! Demontaż + ponowny montaż.  
3 kpl 

1.2 ARMATURA - zestaw zlewozmywak naścienny z stali nierdzewnej, dwukomorowy 
wraz z syfonem butelkowym oraz baterią stojącą 

1.2.1   
Zestaw  w składzie  j.w. do ponownego wykorzystania. 

UWAGA! Demontaż + ponowny montaż.  
4 kpl 

1.3 ARMATURA - zestaw umywalka naścienna L=50cm wraz z syfonem butelkowy i 
półpostumentem 

1.3.1   
Zestaw  w składzie  j.w. do ponownego wykorzystania. 

UWAGA! Demontaż + ponowny montaż.  
8 kpl 

1.4 ARMATURA - wpust podłogowy 15x15cm z kratką stalową ocynkowaną 

1.4.1   
Zestaw w składzie  j.w. UWAGA! Demontaż z 

przekazaniem armatury do Inwestora 
3 kpl 

1.5 INSTALACJA - przewody wewnętrznej kanalizacji sanitarnej z PCV HT, 
prowadzone natynkowo, mocowane za pomocą obejm typowych wraz z wywozem i 
utylizacją 
1.5.1   Dz40 19 mb 

1.5.2   Dz50 25 mb 

1.5.3   Dz75 15 mb 

1.5.4   Dz110 15 mb 

1.5.5   Dz160 3 mb 

1.6 INSTALACJA - przewody wewnętrznej kanalizacji sanitarnej żeliwne, prowadzone 
natynkowo, mocowane za pomocą obejm typowych wraz z wywozem i utylizacją 

1.6.1   Dz75 12 mb 

1.6.2   Dz110 16 mb 

1.6.3   Dz160 3 mb 

1.7 INSTALACJA - przewody wewnętrznej kanalizacji sanitarnej z PP, prowadzone 
natynkowo, mocowane za pomocą obejm typowych wraz z wywozem i utylizacją 

1.7.1   Dz32 6 mb 

1.7.2   Dz40 5 mb 

1.7.3   Dz50 5 mb 

1.8 INSTALACJA - czyszczaki wewnętrznej kanalizacji sanitarnej z PCV-HT lub 
żeliwne 
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1.7.1   Dz75 3 szt 

1.7.2   Dz110 2 szt 

1.7.3   Dz160 1 szt 

1.9 INSTALACJA - zawory napowietrzające z PCV-HT (poddasze) 

1.9.1   Dz75 3 szt 

1.9.2   Dz110 2 szt 

1.10 INSTALACJA - przewody instalacji zimnej i ciepłej wody wykonane z  rur 
stalowych ocynkowanych prowadzone natynkowo, mocowane za pomocą obejm 
typowych, bez izolacji wraz z wywozem i utylizacją 

1.10.1   Dn15 15 mb 

1.10.2   Dn20 17 mb 

1.10.3   Dn25 19 mb 

1.10.4   Dn32 28 mb 

1.10.5   Dn40 68 mb 

1.10.6   Dn50 89 mb 

1.11 INSTALACJA - przewody instalacji zimnej i ciepłej wody wykonane z  rur PP-R 
prowadzone natynkowo, mocowane za pomocą obejm typowych, bez izolacji wraz z 
wywozem i utylizacją 

1.11.1   Dz22 29 mb 

1.11.2   Dz28 25 mb 

1.11.3   Dz35 12 mb 

1.12 ARMATURA - zawory kulowe lub dławikowe, odcinające, gwintowane wraz z 
wywozem i utylizacją 

1.12.1   Dn15 12 kpl 

1.12.2   Dn20 6 kpl 

1.12.3   Dn25 4 kpl 

1.13 ARMATURA - wężki gumowe w stalowym oplocie 

1.13.1   Dn15, L=40cm 12 kpl 

1.13.2   Dn20, L=40cm 6 kpl 

1.14 ARMATURA - elektryczny, przepływowy podgrzewacz ciepłej wody wraz z 
wężykami stalowymi 1/2" w oplocie stalowym L=50cm i zaworami odcinającymi typu 
Niagara firmy Galmet lub Comapct formy Stiebel Eltron 

1.14.1   Zestaw w składzie  j.w.  4 kpl 

1.15 ARMATURA - elektryczny, przepływowy podgrzewacz ciepłej wody wraz z 
ruchomą wylewką typu OW-5E lub OW-10E firmy Biawar 

1.15.1   Zestaw w składzie  j.w.  3 kpl 

1.16 ARMATURA - elektryczny, przepływowy podgrzewacz ciepłej wody wraz z 
ruchomą wylewką typu SG-5, SG-10 firmy Galmet 

1.16.1   Zestaw w składzie  j.w.  2 kpl 

1.17 ARMATURA - elektryczny, pojemnościowy podgrzewacz ciepłej wody  typu SG-
KL-100 firmy Galmet  
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1.17.1   Zestaw w składzie  j.w.  1 kpl 

1.18 ARMATURA - elektryczny, przepływowy podgrzewacz ciepłej wody wraz z 
ruchomą wylewką typu 3,5-3,7 Formaster firmy DAFI 

1.18.1   Zestaw w składzie  j.w.  3 kpl 

1.19 ARMATURA - elektryczny, pojemnościowy podgrzewacz ciepłej wody  typu 30l  
firmy Stiebel Eltron 

1.19.1   Zestaw w składzie  j.w.  2 kpl 

2. INSTALACJA ZIMNEJ, CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ     

2.1 ARMATURA - kulowe zawory odcinające, gwintowane, z materiałami 
uszczelniającymi, montażowymi (EFAR, PREFEXIM, DANFOSS lub równoważne) 
2.1.1   DN15 PN16 31 szt 

2.1.2   DN20 PN16 7 szt 

2.1.3   DN32 PN16 1 szt 

2.1.4   DN40 PN16 9 szt 

2.2 ARMATURA - kulowe zawory odcinające ćwierćobrotowe, gwintowane, z 
materiałami uszczelniającymi, montażowymi (EFAR, PREFEXIM, DANFOSS lub 
równoważne) 
2.2.1   Zawór ćwierćobrotowy do wody DN15 PN16 4 szt 

2.3 ARMATURA - bateria naścienna, jednouchwytowa, z ruchoma wylewką. Baterie 
naścienne powinny spełniać wymagania normy PN-EN 200:2008. 
2.3.1   7 7 szt 

2.4 ARMATURA - wielofunkcyjny, termostatyczny zawór do instalacji cyrkulacji typu 
MTCV wersja B lub równoważny. 
2.4.1   Zawór MTCV DN15 PN16 wersja B 6 szt 

2.5 PRZEWODY - z rur wielowarstwowych typu PE-X/Al/PE ,  montowane na 
zawiesiach z elementami wibroizolacyjnymi n (wieszaki, uchwyty etc.), wraz z 
uszczelnieniami i przejściami przez przegrody, w tym przejścia ppoż 

2.5.1   Rura typu PE-X/Al/PE ϕ20x2,8 257 mb 

2.5.2   Rura typu PE-X/Al/PE ϕ25x3,5 118 mb 

2.5.3   Rura typu PE-X/Al/PE ϕ32x4,0 75 mb 

2.5.4   Rura typu PE-X/Al/PE ϕ40x4,0 92 mb 

2.5.5   Rura typu PE-X/Al/PE ϕ50x4,5 136 mb 

2.6 IZOLACJE - otulina izolacyjna z pianki PE w folii ochronnej do zastosowania 
podtynkowego -  kolor czerwony/niebieski w zależności od instalacji 

2.6.1   Grubość 6mm na rurę ϕ20 83 mb 

2.6.2   Grubość 6mm na rurę ϕ25 15 mb 

2.6.3   Grubość 6mm na rurę ϕ32 6 mb 

2.7 IZOLACJE - otulina izolacyjna typu PE do zastosowania natynkowego -  kolor 
szary 
2.7.1   Grubość 20mm na rurę ϕ20 84 mb 

2.7.2   Grubość 20mm na rurę ϕ25 75 mb 

2.7.3   Grubość 25mm na rurę ϕ32 44 mb 
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2.7.4   Grubość 30mm na rurę ϕ40 62 mb 

2.7.5   Grubość 30mm na rurę ϕ50 61 mb 

2.7.6   Grubość 13mm na rurę ϕ20 90 mb 

2.7.7   Grubość 13mm na rurę ϕ25 28 mb 

2.7.8   Grubość 13mm na rurę ϕ32 25 mb 

2.7.9   Grubość 13mm na rurę ϕ40 30 mb 

2.7.10   Grubość 13mm na rurę ϕ50 75 mb 

2.8   Znakowanie instalacji zg z normą PN-70/N-01270 1 kpl 

2.9   
Próby funkcjonowania,  uruchomienia oraz badnia 
szczelności wraz z procedurą badań jakości wody 

1 kpl 

3. KANALIZACJA SANITARNA 
3.1   Przewód kanalizacji wew. PVC-HT ø40 30 mb 

3.2   Przewód kanalizacji wew. PVC-HT ø50 11 mb 

3.3   Przewód kanalizacji wew. PVC-HT ø75 55 mb 

3.4   Przewód kanalizacji wew. PVC-HT ø110 3 mb 

3.7   Czyszczak kanalizacyjny na pionie PVC ø 75 4 szt. 

3.8   Czyszczak kanalizacyjny na pionie PVC ø 110 1 szt. 

3.9   
Wpust podłogowy  z suchym syfonem, zamknięciem 
dzwonowym DN100 z nasadką ze stali nierdzewnej o 

wym. 150x150mm (ozn. WP) 
3 szt. 

3.10   Zawór napowietrzający Φ75mm 1 szt. 

3.11   Zawór napowietrzający Φ110mm 1 szt. 

3.12   Wywiewka kanalizacyjna ø 110 3 szt. 

3.13   Wywiewka kanalizacyjna ø 160 1 szt. 

3.14   
Próby funkcjonowania,  uruchomienia oraz badnia 

szczelności  
1 kpl 

PRACE BUDOWLANE TOWARZYSZĄCE 

L.p. 
Kod 

zamówienia 
Opis Ilość Jedn. 

1. PRZEBICIA PRZEZ ŚCIANY NA POTRZEBY PROWADZENIA PROJEKTOWANYCH 
INSTALACJI - ROBOTY ROZBIÓRKOWE 

L.p. 
Kod 

zamówienia 
Opis Ilość Jedn. 

1.1   
Otworowanie przez ścianę z cegieł pełnej na zaprawie 

cementowo-wapiennej wraz z wywozem i utylizacją gruzu 
    

1.1.1   gr. ściany 25cm - otworowanie fi80 10 kpl 

1.1.2   gr. ściany 40cm - otworowanie fi80 7 kpl 

1.1.3   gr. ściany 50cm - otworowanie fi80 9 kpl 

1.1.4   gr. ściany 60cm - otworowanie fi80 11 kpl 

1.1.5   gr. ściany 70cm - otworowanie fi80 2 kpl 

1.1.6   gr. ściany 25cm - otworowanie fi100 3 kpl 

1.1.7   gr. ściany 40cm - otworowanie fi100 2 kpl 
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2. PRZEBICIA PRZEZ STROPY NA POTRZEBY PROWADZENIA PROJEKTOWANYCH 
INSTALACJI - ROBOTY ROZBIÓRKOWE 

L.p. 
Kod 

zamówienia 
Opis Ilość Jedn. 

2.1   
Otworowanie przez strop z prefabrykowanych płyt 

kanałowych gr. 30cm wraz z wywozem i utylizacją gruzu 
    

2.1.1   gr. stropu 30cm - otworowanie fi100 8 kpl 

2.2   
Otworowanie przez strop Kleina typ ciężki wraz z 

wywozem i utylizacją gruzu 
    

2.2.1   gr. stropu 30cm - otworowanie fi100 8 kpl 

2. BRUZDOWANIE POD PROJEKTOWANE INSTALACJE ZIMNEJ, CIEPŁEJ WODY - 
ROBOTY ROZBIÓRKOWE 

L.p. 
Kod 

zamówienia 
Opis Ilość Jedn. 

2.1   

Wykonanie bruzd instalacyjnych w ścianach z cegły pełnej 
na zaprawie cementowo-wapiennej wraz z wywozem i 

utylizacją gruzu - szerokość bruzdy x głębokość 10cm x 
5cm 

25 mb 

3. BRUZDOWANIE POD PROJEKTOWANE INSTALACJE KANALIZACJI SANITARNEJ 
- ROBOTY ROZBIÓRKOWE 

L.p. 
Kod 

zamówienia 
Opis Ilość Jedn. 

2.1   

Wykonanie bruzd instalacyjnych pod podejścia do 
umywalek i zlewozmywaków w ścianach z cegły pełnej na 

zaprawie cementowo-wapiennej wraz z wywozem i 
utylizacją gruzu - szerokość bruzdy x głębokość 10cm x 

10cm 

7 mb 

3. ODTWORZENIE ISTNIEJĄCYCH ŚCIAN Z PŁYTKAMI GRESOWYMI - ROBOTY 
WYKOŃCZENIOWE  

L.p. 
Kod 

zamówienia Opis Ilość Jedn. 

3.1   
Ułożenie płytek ściennych na istniejących ścianach w 

pom. sal, gabinetów 
15,0 m2 

4. ZABEZPIECZENIE PRZED DEWASTACJĄ PROJEKTOWANYCH INSTALACJI 
WODNYCH I KANALIZACYJNYCH POPRZEZ ŚCIANKI Z PŁYT G-K WRAZ Z 
MALOWANIEM W KOLORZE POMIESZCZENIA 

L.p. 
Kod 

zamówienia 
Opis Ilość Jedn. 

4.1   
Wykonanie zabudowy g-k projektowanych instalacji wod-

kan w pom. komunikacji 
20,0 m2 

5. WYKONANIE PRZEJŚCIA SZCZELNEGO DLA WYWIEWKI PIONU KANALIZACJI 
SANITARNEJ W DACHU KRYTYM PAPA BITUMICZNĄ 

L.p. 
Kod 

zamówienia 
Opis Ilość Jedn. 

5.1   
Wykonanie przejścia szczelnego dla wywiewki pionu 

kanalizacyjnego 
4,0 kpl 
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UWAGA! DLA ROBÓT ROZBIÓRKOWYCH I POSADZKOWYCH ZAŁOŻONO DEMONTAŻ 
ISTNIEJĄCYCH INSTALACJI W PRZYPADKU POKRYCIA SIĘ PROJEKTOWANEJ TRASY 
Z ISTNIEJĄCĄ.  

UWAGA! DLA ROBÓT ROZBIÓRKOWYCH W ŚCIANACH NALEŻY UWZGLĘDNIĆ 
ZAMUROWANIE BRUZD PO WYKONANIU I PRÓBACH PROJEKTOWANYCH INSTALACJI 
ORAZ WYKOŃCZENIE ŚCIAN.  

 

Uwaga: 

Wszystkie nazwy własne produktów i materiałów przywołane w zestawieniu materiałów 

służą określeniu pożądanego standardu wykonania i określenia właściwości i wymogów 

technicznych założonych w dokumentacji technicznej dla danych rozwiązań. 

Zestawienie nie obejmuje wszystkich koniecznych materiałów do wykonania 

projektowanej inwestycji (np.: materiały montażowe, pomocnicze etc.). Zestawienie 

materiałów nie może być jedyną formą do kalkulacji wyceny wykonania zakresu 

inwestycji. 
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